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Protokollsanteckning ärende 14, Biblioteksprogram, Huddinge kommun 

2023–2027 

Förslaget till nytt biblioteksprogram innehåller många bra analyser av betydelsen av 

folkbibliotek. Bland annat skriver förvaltningen: 

Biblioteken ser till att alla Huddinges invånare har tillgång till den information var och 

en behöver i sin livssituation och ser till att alla får hjälp och stöd i sitt kunskapssökande 

utifrån sina individuella behov. Bibliotek bygger gemenskap och tillit, och motverkar 

människors ofrivilliga ensamhet. 

Vidare beskriver man vad folkbiblioteken ska vara: 

Huddinge ska vara trivsamt och tryggt för alla invånare och en jämlikhetssträvan ska 

prägla kommunens samtliga verksamheter. Biblioteken bidrar utifrån detta till att alla 

ges jämlika möjligheter för kunskap, kreativitet och livslångt lärande, där tillgång till 

läsförmågor och språk är grundläggande fundament. Biblioteken är attraktiva 

mötesplatser som knyter människor och lokalsamhällen samman, bidrar till tillit och 

förtroende, och ger invånare förutsättningar att vara delaktiga i samhällsutvecklingen. 

Slutligen beskriver förvaltningen det ökade behovet av fysiska mötesplatser.  

Detta till trots minskar tillgången av offentliga rum som är öppna på lika villkor för alla, 

oavsett den enskildes ärende, ekonomi, ålder, religiösa eller politiska åsikter. 

Bibliotekens lokaler, utbud och verksamhet ska vara tillgängliga för alla. En 

förutsättning för detta är att biblioteken är så placerade att de på bästa sätt bidrar till 

likvärdig tillgång till bibliotek i kommunen. 

Detta behov är nu akut i Trångsund där det, sedan Eklunden stängdes, helt saknas 

mötesplatsen för föreningslivet och en öppen kommunal verksamhet i centrum. En 

kommundel med drygt 10 000 invånare behöver ett eget bibliotek. 

Efter beslutet att stänga biblioteket i Trångsund 2020 fick vi löfte om att man skulle se 

över förutsättningarna för en tillfällig pop-up-lokal för biblioteksverksamhet under tiden 

som ett nytt permanent bibliotek byggdes.  

Av detta har inget hänt på tre år utan uppdraget till Kultur- och fritidsnämnden i det nya 

biblioteksprogrammet är: 

Kultur- och fritidsnämnden ska under programperioden utreda möjliga alternativ till 

lokalisering för ett bibliotek i Trångsund.  

Vi anser att det går alldeles för långsamt. Vi har pekat på flera möjliga lokaler där en 

tillfällig biblioteksverksamhet skulle vara möjlig om bara viljan fanns. 
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